
    

 1 

Kam a jak na data Sentinel v České republice 

Ondřej Šváb 

Ministerstvo dopravy 

 

Abstrakt 
První družicové snímky z Evropského programu pozorování Země Copernicus jsou dostupné již 
od roku 2014, kdy byla na oběžnou dráhu vypuštěna družice Sentinel 1A. Od té doby 
odstartovalo na své orbity dalších 6 Sentinel a ukázalo se, že zájem uživatelů o data je výrazně 
větší, než se původně očekávalo. Přívětivá datová politika Sentinel, na základě, které mají 
uživatelé plný, otevřený a bezplatný přístup k datům z družic Sentinel, nastartovala doslova 
boom rozvoje nejrůznějších aplikací. Prvním krokem však je se k datům Sentinel vůbec dostat. 
Kromě Evropských platforem je možné datům pokrývajícím území České republiky přistupovat 
také prostřednictvím národního datového skladu, který má od letošního července i nové 
rozhraní pro načtení dat do GIS. 


